
宗像・福津のめぐり方（公共交通機関編） 

 

■１日目 

7:46 博多駅 発（JR 鹿児島本線 ¥660） 

8:15 東郷駅 着 

8:34 バス停：東郷駅東口 出発（西鉄バス 宗像大社経由神湊波止場行 ¥260） 

8:49 バス停：宗像大社前 到着（徒歩で海の道むなかた館へ） 

9:00 海の道むなかた館 到着           ※トイレ・自販機あり 

   －滞在時間：約 60 分【カード４・13・14・15・18 ゲット！】  

    ・館内見学【カード４】  

・探検！バーチャル沖ノ島 or VR ゴーグル 【カード 13】 

    ・ハンズオンレプリカ 【カード 14】 

    ・指定体験プログラム（沖ノ島！？フロートを飲む）【カード 15】 

    ・初級検定 or キッズクイズ【カード 18】 

     【カードケース（先着 150）ゲット！】 

10:00 海の道むなかた館 出発 

10:05 宗像大社辺津宮 到着            ※トイレ・自販機あり 

－滞在時間：約 40 分【カード１ゲット！】 

10:45 宗像大社神宝館 到着            ※トイレあり 

－滞在時間：約 40 分【カード７ゲット！】 

11:25 宗像大社神宝館 出発 

11:38 バス停：宗像大社前 出発（西鉄バス神湊波止場行 ¥210） 

11:40 バス停：牟田尻 到着（徒歩で道の駅へ） 

11:50 道の駅むなかた 到着 

－滞在時間：約 90 分（昼食時間込）【カード８ゲット！】  

13:20 道の駅むなかた 出発（徒歩でバス停へ） 

13:30 バス停：牟田尻 出発（西鉄バス光陽台六丁目行 ¥210） 

13:38 バス停：神湊波止場 到着 

13:40 神湊港フェリーターミナル 到着 

13:50 神湊港フェリーターミナル 出発（片道 570 円） 

14:15 大島港フェリーターミナル 到着      ※各ターミナルにトイレ・自販機あり 

   ・レンタサイクルを借りる（1000 円／台数に限りあり） 

14:25 大島港フェリーターミナル 出発 

14:30 宗像大社中津宮 到着 

   －滞在時間：約 20 分【カード２ゲット！】 

14:50 宗像大社中津宮 出発 



15:00 大島交流館 到着   ※トイレ・自販機あり 

－滞在時間：約 20 分【カード５・19 ゲット！】 

・館内見学【カード５】 

・クリーンツーリズム（海岸清掃）【カード 19】  

15:20 大島交流館 出発 

15:35 宗像大社沖津宮遙拝所 到着 

   －滞在時間：約 15 分 

15:50 宗像大社沖津宮遙拝所 出発 

16:05 大島港フェリーターミナル 到着   

16:20 大島港フェリーターミナル 出発（片道 570 円） 

16:45 神湊港フェリーターミナル 到着 

16:52 バス停：神湊波止場 出発（西鉄バス JR 福間駅行 ¥550） 

17:26 バス停：福間駅前 到着 

17:37 福間駅発（JR 鹿児島本線  ¥560） 

18:07 博多駅着 

 

■２日目 

8:35 博多駅発（JR 鹿児島本線 ¥560） 

8:58 福間駅着 

9:12 バス停：福間駅前 出発（西鉄バス 津屋崎橋行 ¥260） 

9:24 バス停：津屋崎千軒・なごみ 到着 

9:30  津屋崎千軒なごみ 到着      ※トイレ・自販機あり 

   －滞在時間：約 20 分 【カード 10・17 ゲット！】  

   ・館内見学【カード 10】 

   ・リンリンなごみ（レンタサイクル）【カード 17】（1500 円・電動アシスト付き 1 日） 

9:50 津屋崎千軒なごみ 出発（レンタサイクル） 

10:00 豊村酒造 到着 

－滞在時間：約 15 分【カード 11 ゲット！】  

10:15 豊村酒造 出発 

10:25 カメリアステージ歴史資料館 到着 ※トイレ・自販機あり 

   －滞在時間：約 30 分【カード 6・16 ゲット！】 

   ・館内見学【カード６】  

この日ゲットできたカードとお宝 

カード：11 枚（No.１・２・４・５・７・８・13・14・15・18・19） 

お宝：カードケース 



   ・歴史資料館クイズ 【カード 16】 

10:55 カメリアステージ歴史資料館 出発（レンタサイクル） 

11:15 新原・奴山古墳群 到着      ※トイレ・自販機あり 

   －滞在時間：約 30 分【カード３ゲット！】  

11:45 新原・奴山古墳群 出発（レンタサイクル） 

12:00 あんずの里市 到着   ※トイレ・自販機あり 

   －滞在時間：約 60 分（昼食時間込）【カード９ゲット！】  

13:00 あんずの里市 出発 

13:25 津屋崎千軒なごみ 到着（レンタサイクル返却） 

13:30 津屋崎千軒なごみ 出発（徒歩でバス停へ移動） 

13:43 バス停：津屋崎 出発（西鉄バス JR 東郷駅行 ¥720） 

14:17 バス停：東郷駅入口 到着（徒歩で田熊石畑遺跡へ） 

14:30 いせきんぐ宗像（田熊石畑遺跡） 到着    ※トイレ・自販機あり 

   －滞在時間：約 45 分【カード 12 ゲット！】  

15:15 いせきんぐ宗像（田熊石畑遺跡） 出発（徒歩で東郷駅へ）  

15:30 バス停：東郷駅東口 到着 

15:42 バス停：東郷駅東口 出発（西鉄バス 宗像大社経由神湊波止場行 ¥260） 

15:50 バス停：宗像大社前 到着（徒歩で海の道むなかた館へ） 

16:00 海の道むなかた館 到着  

【激レアカード・オリジナルトートバッグ（先着 300）ゲット！】 

   ※ 激レアカード等の入手には宗像・福津以外のエリアのカードが１枚必要です。 

16:10 海の道むなかた館 出発 

16:26 バス停：宗像大社前 出発（西鉄バス JR 東郷駅行 ¥260） 

16:38 バス停：東郷駅前  到着（西鉄バス JR 東郷駅行 ¥260） 

16:49 東郷駅発（JR 鹿児島本線  ¥660） 

17:17 博多駅着 

この日ゲットできたカードとお宝 

カード：８枚（No.３・６・９・10・11・12・16・17） 

お宝：激レアカード・オリジナルトートバッグ 


